
Stresemannstraße 30
10963 Ber l in-K reuzberg

VERMIE TUNGSEXPOSÉ

Paul-S inger-HausPaul-S inger-Haus



DAS OBJEK TDAS OBJEK T

Moderne Nutzung in alter Substanz

Das Haus in der Stresemannstraße 30 diente als Wohnhaus,  bestehend aus dem 
Vorderhaus,  zwei Seitenflügeln und einem Rückgebäude mit Pferdestal l  und Re-
mise.  Es wurde 1878 im wilhelmischen Bausti l  als Berl iner Blockbebauung mit In-
nenhof err ichtet .

Im letzten Kriegsjahr 1945 wurde das Haus durch die Straßenkämpfe um das Re-
gierungsviertel  schwer beschädigt.  Der damalige Eigentümer,  die Handelsge-
werkschaft für Grundbesitz mbH entschloss sich zum vol lständigen Wiederauf-
bau des Gebäudes.

Der aktuel le Eigentümer erwarb 1998 das fast leerstehende Gebäude und leitete 
umfassenden Sanierungsarbeiten ein.  Im Jahr 1999 wurde das neue Bürohaus 
eingeweiht .  Es bi ldet mit seiner ansprechend restaurierten Fassade einen reiz-
vol len Kontrast zu dem deutl ich prominenteren Nachbargeäude, dem modern 
anmutenden Wil ly-Brandt-Haus.

In den Etagen Hochparterre-3.OG bietet das Haus heute rd.  3 .500 m2 vermietba-
re Bürofläche an. Zur Zeit  erfolgt nochmals eine nachhalt ige Modernisierung der 
Büroflächen und ein bedarfsgerechter Ausbau nach Anmietung der Flächen.
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Eine Gesellschaft mit Geschichte

1925 als Aktiengesel lschaft von Otto Wels und anderen führenden Sozialdemo-
kraten gegründet,  spiegelt  die heutige Konzentrations GmbH die Irrwege und 
Brüche der deutschen Geschichte im 20.  Jahrhundert wieder.
Wenige Jahre nach der Gründung besetzten im März 1933 SA und SS die Konz.  mit 
den Grundstücken Lindenstraße, Bel le-Al l ianz-Platz (heutiger Mehringplatz) und 
Alte Jakobstraße. Sie zerstörten das Inventar oder stahlen es.

Im Jahr 1946 wird das Unternehmen als GmbH wiedergegründet.  Bis heute be-
schäftigt sich die Konzentrations GmbH auch mit der Restitution von ehemals 
enteignetem Eigentum in den neuen Bundesländern.

IM AUFTRAGIM AUFTRAG

Die Konzentrations GmbH verwaltet und entwickelt  eigenen und fremden Immo-
bil ienbesitz mit dem Ziel ,  nachhalt ige Werte zu schaffen und zu erhalten.  Weit 
mehr als 100 Immobil ienprojekte verschiedener Größen und Nutzungen bundes-
weit sind ihnen anvertraut.

Aktien-Gesel lschaft L indenhausFritz Heine, 
1948-1973 Geschäftsführer

Otto Wels , 
Parteivorsitzender & Vorstandsmitgl ied
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LAGELAGE
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Hallesches Tor 

U1 ,  3 ,  6

5 min Fußweg

BER

über A113

32 min Fahrtweg

Diverse Restaurants & Cafés 

im Umkreis von 5 min

Fußweg erreichbar

Anhalter Bahnhof

S1 ,  2 ,  25,  26

7 min Fußweg

Zubringer Tempelhof

A100

6 min Fahrtweg

Einkaufsmöglichkeiten

im Umkreis von 5 min 

Fußweg erreichbar

Hotels

im Umkreis von 5 min 

Fußweg erreichbar

Haltestel le

Wil ly-Brandt-Haus

M41 - Direkt vor Ort

Hauptbahnhof 

mit Auto - 9 min

oder M41 - 13 min Fahrtweg

S30
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VERFÜGBARE MIE TFLÄCHEVERFÜGBARE MIE TFLÄCHE

Etage

1,24 m

5,55 m

9,51 m

5,02 m

7,94 m

5,75 m

12,62 m

4,59 m

PuMi

TK

4,42 m

2,64 m

Fläche 
(gif)

Miete
ab

Nebenkosten

1 .OG 721 m2 26 €/m2 4 €/m2

( inkl .  mech. Kühlung +1 €/m2)

ab 5 Monate

Verfügbar

* Al le Maßangaben sind ca. Angaben

1 .OG

je nach Ausbauumfang



RAUMPLANVARIANTEN 1 .OGRAUMPLANVARIANTEN 1 .OG
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1,24 m
5,02 m

7,94 m

5,75 m

4,20 m

4,74 m

PuMi

TK

TK

Server

Empfang

5,21 m 5,89 m

2,10 m

4,42 m

4,22 m

7,75 m

1,24 m

5,02 m

7,94 m

5,75 m

4,20 m

4,74 m

PuMi

TK

TK

Server

Empfang

2,10 m

4,42 m

5,85 m

5,93 m

Empfang

4,22 m

7,75 m

* Al le Maßangaben sind ca. Angaben

Mietf läche A	 402 m2

Mietf läche B	 319 m2

Tei lungsvariante

Musterbelegung



WEITERE FLÄCHENWEITERE FLÄCHEN
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1,24 m

4,22 m

7,75 m

5,02 m

2,99 m

4,20 m

4,74 m

PuMi

TK

TK

5,61 m

5,95 m

6,49 m

4,68 m

11,43 m

1,24 m

5,02 m

2,75 m

3,60 m

4,68 m

5,31 m

5,98 m

8,60 m

11,43 m

* Al le Maßangaben sind ca. Angaben

2.OG (730 m2) Verfügbarkeit  ab Ende 2025

3.OG (727 m2) Verfügbarkeit  ab Ende 2026
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AUSSTAT TUNGAUSSTAT TUNG

•	 Repräsentatives Entrée & Treppenhaus

•	 Fahrstuhl ( inkl .  Etagenschaltung)

•	 Deckenhöhe über 4 Meter

•	 Große Terrasse im Innenhof (begrünt,  ruhig,  gemeinschaftl iche Nutzung)

•	 Open Space & Raumtrennung realsierbar

•	 Raumtrennung aus Glas möglich

•	 Mechanische Kühlung (auf Wunsch)

•	 Elektroinstal lation / CAT7-Verkabelung neu

•	 Bodentanks

•	 Gekühlter Serverraum

•	 Sanitärbereiche neu

Ausstattung und Auftei lung der Mietf läche nach Mieterwunsch

Lager- / Archivf lächen im UG

PKW-Stel lplätze in benachbarter TG anmietbar

Skulptur Robespierre
von Alfred Hrdl icka
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NACHHALTIGKEITNACHHALTIGKEIT

Nachhaltige Strom- und

  sonstige Energieüberwachung durch das 

Gebäudemanagement

Energieeffiziente Gebäudeinfrastruktur durch 

Investition in moderne Raumlufttechnik

Energy monitoringEnergieeffizienz

Green Mobility
Durch die Nähe zur Rad-Schnellverbindung, 

E-Mobility-Infrastruktur und ÖPNV-Anbindungen 

werden modernste Mobilitätsansprüche bedient

Green Lease

Urban Beekeeping

Offener Nachhaltigkeitsdialog

mit den Mietern sowie Gebäudebewirtschaf-

tung nach ökologischen Gesichtspunkten

Dank der Partnerschaft mit Alvéole wird das 

Objekt zur Heimat für Bienenpopulationen
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KONTAK TKONTAK T

Johs.  Reese Immobil ien Consult ing GmbH
Potsdamer Platz 9

10117 Berl in

www.reeseconsult .de

Peter Behrenswerth (Geschäftsführer)

peter.behrenswerth@reeseconsult .de
030/20 29 53-11
0172/251 91 89

Lucia Demmel

lucia.demmel@reeseconsult .de
030/20 29 53-18
0162/232 31 17
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